
Tarif 
Monats-
gebühr 

Kilometerpreis Stundenpreis 

7-21 Uhr 21-7 Uhr Tag 1-100 km ab 101 km 

Basis 8,00 € 2,50 € 2,30 € 31,60 € 0,18 € 0,16 € 

Flex - 3,00 € 2,80 € 36,00 € 0,20 € 0,18 € 

SWH (1) 8,00 € 2,00 € 1,80 € 27,20 € 0,16 € 0,14 € 

TARIFÜBERSICHT 

(1) Gilt nur in Verbindung mit einem gültigen Strom– und/oder Gasvertrag bei den Stadtwerken Husum.

GEBÜHRENÜBERSICHT 

Stornierungskosten 

> 2 Stunden vor Buchungsbeginn (Fahrtdauer < 12h)

> 24 Stunden vor Buchungsbeginn (Fahrtdauer > 12h)

Innerhalb 30 min. nach Buchung & vor Buchungsbeginn 

kostenlos 

Für alle anderen Stornierungen 50% des Zeitpreises 

Verspätete Rückgabe Ab 15 Minuten ohne Mitteilung 30€ + Nutzung 

Nicht ordnungsgemäße Rückgabe 
 Ladevorgang wurde nicht ordnungsgemäß gestartet

 Fahrzeug wurde nicht  ordnungsgemäß abgeschlossen
25€ 

Sonderreinigung Abrechnung erfolgt nach individuellen Aufwand ab 30€ 

Ladekarte Als alternatives Zugangsmedium 15€ 

Ersatz Fahrzeugschlüssel Bei Verlust oder Beschädigung 150€ 

Nicht durchgeführte Schadenkon-
trolle vor Fahrtantritt 

Noch nicht dokumentierte Schäden müssen vor Fahrtbe-

ginn gemeldet werden 

50€  
Schadensersatz-

ansprüche 

Rücklastschrift 5€ 

Mahngebühren 3€ 

Bearbeitung Bußgeld / Strafzettel 10€ 

Verlust Ladekabel 200€ 

Selbstbeteiligung Ohne ein zusätzliches Sicherheitspaket 350€ 

Rückgabe am verkehrten Ort Abrechnung erfolgt nach individuellen Aufwand ab 70€ 

Fahrzeugüberlassung an Dritte 100 € 

Fahren ohne Fahrerlaubnis 150€ 

Fehlender/unvollständiger Unfall-
bericht  

50€ 

Techniker Bei selbstverursachten Schäden o.ä. 70€/h 

Nicht Meldung eines Schadens 100€ 

Stand 23. Mai. 2022 

Sicherheitspaket * 
100 € jährl. 

* keine Selbstbeteiligung


